

Bergsten Holding ApS

Theilgaards Torv 9, 4600 Køge

CVR-nr. 32 64 32 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2020.

Morten Bergsten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bergsten Holding ApS Theilgaards Torv 9 4600 Køge
	CVR-nr.: 32 64 32 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Morten Bergsten
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Bergsten Timber A/S, Køge Bergsten Timber International ApS, Køge
Associerede virksomheder	Meyber Ejendomme ApS, Stevns Danish Anti Fire ApS, Køge Citea Products ApS, Køge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	13.400	14.685
Resultat af ordinær primær drift	7.226	8.689
Finansielle poster, netto	633	344
Årets resultat	6.213	7.100
Balance:		
Balancesum	45.472	43.317
Investeringer i materielle anlægsaktiver	156	0
Egenkapital	23.669	18.293
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	13.311	222
Investeringsaktivitet	-6.101	-118
Finansieringsaktivitet	-25	-150
Pengestrømme i alt	7.186	-46
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	10
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	176,2	169,7
Soliditetsgrad	49,2	40,5
Egenkapitalforrentning	28,3	77,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Bergsten Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af træ, hovedsagelig fra Rusland og Sverige til danske tømrerhandlere, den træforbrugende industri samt til det europæiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -69 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.434 t.kr. mod 6.767 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der foreligger ikke usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregning eller måling (værdiansættelse).

Miljøforhold

Da koncernen ikke har egen produktion fremkommer ingen særlige miljøpåvirkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsomkostninger.

Den forventede udvikling

Den forventede udvikling anses som hidtil at blive præget af stabilitet

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	13.400.365	14.684.517	-68.962	-15.166
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-6.158.454	-5.926.976	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.795	-68.331	0	0
Driftsresultat	7.226.116	8.689.210	-68.962	-15.166
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.848.347	6.344.450
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	566.740	657.939	566.740	657.939
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.470	0	77.470	0
Andre finansielle indtægter	365.704	287.876	48.072	18.815
Øvrige finansielle omkostninger	-376.418	-602.156	-27.150	-239.852
Resultat før skat	7.859.612	9.032.869	5.444.517	6.766.186
Skat af årets resultat	-1.646.651	-1.932.442	-10.450	323
2 Årets resultat	6.212.961	7.100.427	5.434.067	6.766.509
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Bergsten Holding ApS	5.650.237	6.766.508		
Minoritetsinteresser	562.724	333.919		
	6.212.961	7.100.427		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.549	102.344	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	176.549	102.344	0	0
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.691.548	14.370.366
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	710.182	680.081	710.182	680.081
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.500.000	6.317	6.500.000	6.317
7	Andre tilgodehavender	80.345	79.325	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.290.527	765.723	18.901.730	15.056.764
	Anlægsaktiver i alt	7.467.076	868.067	18.901.730	15.056.764
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	24.776.821	28.564.372	0	0
	Varebeholdninger i alt	24.776.821	28.564.372	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.546.999	10.697.546	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.629.742	-521.301
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.100.190	3.005.479	3.100.190	3.005.479
	Tilgodehavende selskabsskat	112.378	0	0	406
	Andre tilgodehavender	169.467	90	160.000	90
8	Periodeafgrænsningsposter	67.357	100.693	0	0
	Tilgodehavender i alt	12.996.391	13.803.808	5.889.932	2.484.674
	Likvide beholdninger	231.850	80.323	0	27.804
	Omsætningsaktiver i alt	38.005.062	42.448.503	5.889.932	2.512.478
	Aktiver i alt	45.472.138	43.316.570	24.791.662	17.569.242

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	570.487	606.081	6.790.779	7.000.030
	Overført resultat	20.974.885	16.205.224	14.754.593	9.811.275
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000	700.000	600.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	22.370.372	17.536.305	22.370.372	17.536.305
	Minoritetsinteresser	1.299.061	756.335	0	0
	Egenkapital i alt	23.669.433	18.292.640	22.370.372	17.536.305
Hensatte forpligtelser					
9	Hensættelser til udskudt skat	18.143	17.114	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	18.143	17.114	0	0
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	211.665	0	0	0
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	211.665	0	0	0
10	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	6.407.291	13.441.706	2.074.311	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.216.689	8.361.587	0	0
	Selskabsskat	0	523.167	10.450	0
	Anden gæld	2.948.917	2.680.356	336.529	32.937
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.572.897	25.006.816	2.421.290	32.937
	Gældsforpligtelser i alt	21.784.562	25.006.816	2.421.290	32.937
	Passiver i alt	45.472.138	43.316.570	24.791.662	17.569.242
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
12 Eventualposter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	0	10.380.757	800.000	572.417	11.878.174
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-150.000	-950.000
Resultatandel	0	606.081	5.824.467	600.000	333.918	7.364.466
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	606.081	16.205.224	600.000	756.335	18.292.640
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-396.167	-996.167
Resultatandel	0	566.740	4.430.005	700.000	562.725	6.259.470
Udloddet udbytte	0	-490.000	490.000	0	0	0
Kapitalbevægelse	0	-112.334	112.334	0	376.168	376.168
Afgang til minoritetsaktionærer	0	0	-262.678	0	0	-262.678
	125.000	570.487	20.974.885	700.000	1.299.061	23.669.433

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	7.902.952	2.741.844	800.000	11.569.796
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	7.002.389	-835.880	600.000	6.766.509
Udloddet udbytte	0	-7.905.311	7.905.311	0	0
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	7.000.030	9.811.275	600.000	17.536.305
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	5.415.087	-681.020	700.000	5.434.067
Udloddet udbytte	0	-5.512.004	5.022.004	0	-490.000
Kapitalbevægelse	0	-112.334	112.334	0	0
Udloddet udbytte i associerede virksomheder	0	0	490.000	0	490.000
	125.000	6.790.779	14.754.593	700.000	22.370.372

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	6.212.961	7.100.427
13 Reguleringer	1.028.951	1.657.114
14 Ændring i driftskapital	8.277.561	-6.021.795
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.519.473	2.735.746
Renteindbetalinger og lignende	365.699	45.334
Renteudbetalinger og lignende	-292.540	-367.800
Pengestrøm fra ordinær drift	15.592.632	2.413.280
Betalt selskabsskat	-2.281.167	-2.191.342
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.311.465	221.938
Køb af materielle anlægsaktiver	-156.226	0
Salg af materielle anlægsaktiver	66.225	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.501.020	-24.806
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	15.500
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	490.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-108.578
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.101.021	-117.884
Optagelse af langfristet gæld	211.665	0
Kontant kapitalforhøjelse	160.000	0
Betalt udbytte	-396.167	-150.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-24.502	-150.000
Ændring i likvider	7.185.942	-45.946
Likvider 1. januar 2019	-13.361.383	-13.315.437
Likvider 31. december 2019	-6.175.441	-13.361.383
Likvider		
Likvide beholdninger	231.850	80.323
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.407.291	-13.441.706
Likvider 31. december 2019	-6.175.441	-13.361.383

Noter

	Koncern	
	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.637.201	5.465.398
Pensioner	437.043	395.564
Andre omkostninger til social sikring	84.210	66.014
	6.158.454	5.926.976
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	10
	Modervirksomhed	
	2019	2018
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.415.087	7.002.389
Udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-681.020	-835.880
Disponeret i alt	5.434.067	6.766.509
	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	405.193	405.193
Tilgang i årets løb	156.226	0
Afgang i årets løb	-81.000	0
Kostpris 31. december 2019	480.419	405.193
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-302.849	-234.518
Årets afskrivninger	-31.622	-68.331
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	30.601	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-303.870	-302.849
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	176.549	102.344

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	498.750	118.750
Tilgang i årets løb	0	380.000
Kostpris 31. december 2019	498.750	498.750
Opskrivninger 1. januar 2019	13.871.616	7.907.166
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.848.347	6.344.450
Udbytte	-7.527.165	0
Andre kapitalbevægelser 1	0	-380.000
Opskrivninger 31. december 2019	11.192.798	13.871.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	11.691.548	14.370.366
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bergsten Timber A/S	Køge	90 %
Bergsten Timber International ApS	Køge	90 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	74.000	49.500	74.000	49.500
Tilgang i årets løb	0	24.500	0	24.500
Kostpris 31. december 2019	74.000	74.000	74.000	74.000
Opskrivninger 1. januar 2019	543.241	-114.698	543.241	-114.698
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	566.740	657.939	566.740	657.939
Udbytte	-490.000	0	-490.000	0
Opskrivninger 31. december 2019	619.981	543.241	619.981	543.241
Modregnet i tilgodehavender	16.201	62.840	16.201	62.840
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	16.201	62.840	16.201	62.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	710.182	680.081	710.182	680.081
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Meyber Ejendomme ApS			Stevns	50 %
Danish Anti Fire ApS			Køge	49 %
Citea Products ApS			Køge	49 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	6.317	21.511	6.317	21.511
Tilgang i årets løb	6.500.000	306	6.500.000	306
Afgang i årets løb	-6.317	-15.500	-6.317	-15.500
Kostpris 31. december 2019	6.500.000	6.317	6.500.000	6.317
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.500.000	6.317	6.500.000	6.317

Noter

		Koncern			
		31/12 2019	31/12 2018		
7.	Andre tilgodehavender				
	Kostpris 1. januar 2019	79.325	79.325		
	Tilgang i årets løb	1.020	0		
	Kostpris 31. december 2019	80.345	79.325		
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	80.345	79.325		
	Der specificeres således:				
	Deposita	80.345	79.325		
		80.345	79.325		
Koncern					
		31/12 2019	31/12 2018		
8.	Periodeafgrænsningsposter				
	Leasingydelser	67.357	100.693		
		67.357	100.693		
Koncern					
		31/12 2019	31/12 2018		
9.	Hensættelser til udskudt skat				
	Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	17.114	809		
	Udskudt skat af årets resultat	1.029	16.305		
		18.143	17.114		
10.	Gældsforpligtelser				
		Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
		31/12 2019	del af lang-	31/12 2019	efter 5 år
			fristet gæld		
	Koncern				
	Anden gæld	211.665	0	211.665	0
		211.665	0	211.665	0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associeret virksomheds bankengagement, har moderselskabet og Bergsten Timber A/S afgivet selvskyldnerkaution. Moderselskabet har endvidere overfor yderligere en associeret virksomhed afgivet selvskyldnerkaution, begrænset til ejerandelen.

Til sikkerhed for Bergstens Timber A/S bankengagement, har koncernselskabet Bergsten Timber International ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for datterselskabers bankengagement har moderselskabet afgivet selvskyldnerkaution.

For moderselskabets gæld til pengeinstitut, t.kr. 2.074, er unoterede aktier medtaget under finansielle anlægsaktiver stillet til sikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 6.500

Til sikkerhed for datterselskab gæld til pengeinstitut t.kr. 2.213 har datterselskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	21.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.362
Andre anlæg, driftsmateriale og inventar	177

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-39 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.221

Koncernen har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 187 t.kr. Lejekontrakten har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Til sikkerhed for lejebetaling er indbetalt depositum t.kr. 80. medtaget under finansielle anlægsaktiver.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 0.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.796	68.331
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-566.740	-657.939
Andre finansielle indtægter	-443.174	-287.876
Øvrige finansielle omkostninger	376.418	602.156
Skat af årets resultat	1.646.651	1.932.442
	1.028.951	1.657.114
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.787.551	5.815.594
Ændring i tilgodehavender	3.307.045	2.315.659
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.736.414	-4.351.261
Andre ændringer i driftskapital	-553.449	-9.801.787
	8.277.561	-6.021.795
